
ARRONDISSEMENT 

BOROUGH OF 
DORVAUL'~LE-DORVAL 

219 DMl9 
Projet d'amélioration des infrastructures 
de transport terrestre près de l'Aéroport 
Montréal-Trudeau 

621 1-06-1 O0 Montréal 

Extrait du procès-verbal d'une séance du Conseil d'arrondissement tenue le 3 octobre 2005 

C A O ~  070384 
P-i I AFFAIRES NOUVELLES - DEMANDE D'INSTALLATION DUN ÉCRAN 

SONORE 

ATTENDU qu'il y a lieu de prendre les mesures qui s'imposent afin de pallier aux bruits 
ambiants qui émanent de i'autoroute 20 ainsi que du chemin de fer; 

ATTENDU que la municipalité de Dorval verra la circulation routière sur ses artères 
principaux augmenter significativement avec l'arrivée du projet du Carrefour Dorval ainsi 
que le développement à venir aux abords du territoire de i'aéroport; 

SUR PROPOSITION DU CONSEILLER ROULEAU 
APPUYÉE PAR LE CONSEILLER BOURBEAU 

IL EST RÉSOLU: 

1. De demander au ministère des Transports de considérer i'installation d'un écran 
sonore le long des secteurs résidentiels de la municipalité lors de l'élaboration du plan 
d'aménagement d'ensemble du projet du Carrefour Dorval. 

2. De transmettre copie de cette résolution à: 
- monsieur Michel Després - Ministre des transports 
- monsieur Henri Gilbert - Directeur, Région de Montréal (MTQ) 
- madame Mariène Jennings - député de Notre-Dame-de-Grâce/Lachine 
- monsieur André Marcotte - chef de service des inventaires du Plan (MTQ) 
- monsieur Pierre Martin - président, Aéroports de Montréal 
- monsieur François Ouimet, député de Marquette 

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 



ARRONDISSEMENT 

BOROUGH OF 
DORVAUL'îLE-DORVAL 

Extrait du proces-verbal d'une séance du Conseil d'arrondissement tenue le 3 octobre 2005 

CA05 070385 
P-i I DEMANDE D'AMÉNAGEMENT D'UN TUNNEL CYCLABLE 

ATTENDU que le conseil d'arrondissement favorise le développement d'une piste 
cyclable qui relierait le côté nord et le côté sud de la municipalité; 

ATTENDU que i'extrémité nord du viaduc Fénelon serait un secteur à privilégier pour 
l'aménagement d'un tunnel cyclable; 

ATTENDU le réaménagement du Carrefour Dorval; 

SUR PROPOSITION DU CONSEILLER BOURBEAU 
APPUYÉE PAR LE CONSEILLER ROULEAU 

IL EST RÉSOLU: 

1. De demander au ministère des Transports d'inclure l'aménagement d'un tunnel 
cyclable dans le secteur du viaduc Fénelon lors de l'élaboration du plan d'aménagement 
d'ensemble du projet du Carrefour Dorval. 

2. De transmettre copie de cette résolution à: 
- monsieur Michel Després - Ministre des transports 
- monsieur Henri Gilbert - Directeur, Région de Montréal (MTQ) 
- madame Marléne Jennings - député de Notre-Dame-de-Grâce/Lachine 
- monsieur André Marcotte - chef de service des inventaires du Plan (MTQ) 
- monsieur Pierre Martin - président, Aéroports de Montréal 
- monsieur François Ouimet, député de Marquette 

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


